και η προσφορά θα υποβληθεί για το σύνολο της ζητούμενης ποσότητας των προς προμήθεια ειδών του 
ηλεκτρολογικού εξοπλισμού, σύμφωνα με τη μελέτη της αρμόδιας υπηρεσίας και τον ενδεικτικό 
προϋπολογισμό. 

3. Εκτιμώμενη αξία σύμβασης -Χρηματοδότηση  
3.1 Εκτιμώμενη αξία σύμβασης 
Η συνολική εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των πεντακοσίων είκοσι χιλιάδων 
οκτακοσίων ευρώ (520.800,00€) συμπ/νου Φ.Π.Α. 24%, ήτοι στο ποσό των τετρακοσίων είκοσι χιλιάδων  
ευρώ (420.000,00€) άνευ Φ.Π.Α. 24%. 

3.2 Χρηματοδότηση της σύμβασης 
Φορέας χρηματοδότησης της παρούσας σύμβασης είναι  ο Δήμος Αθηναίων. 
Η  δαπάνη για την εν λόγω σύμβαση θα επιβαρύνει τον με Κ.Α. 7135.026 Φ.30 «Προμήθεια εορταστικού 
στολισμού του Δήμου Αθηναίων 2020», σύμφωνα με την υπ’ αριθ.

[...]

συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που θα καλύπτει το 
δύο (2) τοις εκατό (%) της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, χωρίς τον Φ.Π.Α., για το σύνολο της ζητούμενης 
ποσότητας των υπό προμήθεια ειδών ηλεκτρολογικού εξοπλισμού, ήτοι ποσού οκτώ χιλιάδων τετρακοσίων 
ευρώ  (8.400,00 €). 

8.2 Για την υπογραφή του συμφωνητικού απαιτείται η παροχή εγγύησης καλής εκτέλεσης, σύμφωνα με το 
άρθρο 72 παρ. 1 β) του ν. 4412/2016, το ύψος της οποίας ανέρχεται σε ποσοστό 5% επί της αξίας της 
σύμβασης, και κατατίθεται πριν ή κατά την υπογραφή της σύμβασης.

[...]

δρόμων προκειμένου της ανάδειξης και διάχυσης στην πόλη του εορταστικού κλίματος της περιόδου. 

Τα προς προμήθεια είδη κατατάσσονται στον ακόλουθο κωδικό του Κοινού Λεξιλογίου δημοσίων συμβάσεων 
(CPV): 31600000-2 Ηλεκτρολογικός εξοπλισμός 

Η εκτιμώμενη αξία της σύμβασης ανέρχεται στο ποσό των πεντακοσίων είκοσι χιλιάδων και οκτακοσίων 
ευρώ (€ 520.800,00) συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24% (προϋπολογισμός χωρίς ΦΠΑ: €420.000,00 ΦΠΑ: 
€100.800,00). 

Αναλυτική περιγραφή του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου της σύμβασης δίδεται στα 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑΤΑ A΄ «Τεχνική Έκθεση - Τεχνικές Προδιαγραφές», Β΄ «Συγγραφή Υποχρεώσεων» και Γ΄

[...]

συμμετέχοντες οικονομικούς φορείς (προσφέροντες),  εγγυητική επιστολή συμμετοχής, που θα καλύπτει το 
δύο (2) τοις εκατό (%) της εκτιμώμενης αξίας της σύμβασης, χωρίς τον Φ.Π.Α., για το σύνολο της ζητούμενης 
ποσότητας των υπό προμήθεια ειδών ηλεκτρολογικού εξοπλισμού, ήτοι ποσού οκτώ χιλιάδων τετρακοσίων 
ευρώ  (8.400,00 €). 

α) Εάν η Εγγύηση Συμμετοχής υπολείπεται έστω και ελάχιστα του απαιτούμενου ποσού, η προσφορά δε 
γίνεται δεκτή. 
β) Η εγγύηση συμμετοχής πρέπει να ισχύει τουλάχιστον για τριάντα (30) ημέρες μετά τη λήξη του χρόνου 
ισχύος της προσφοράς του άρθρου 2.3.6 της παρούσας, άλλως η προσφορά απορρίπτεται.